Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2018 № 197

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-

ние мэра муниципального образова-

ния "Городской округ Ногликский"

от 14.04.2008 № 253

В соответствии со ст. 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Законом Сахалинской области от 06.03.2017 № 15-ЗО «Об оценке регули-

рующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Сахалинской обла-

сти», ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской

округ Ногликский» от 14.04.2008 № 253 «О регламенте администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.15 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацем одиннадцатым

следующего содержания:

«- проекты правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанно-

сти для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подле-

жат оценке регулирующего воздействия в порядке, утвержденном постановлением

Администрации, за исключением:

1) проектов правовых актов, устанавливающих, изменяющих, приостанав-

ливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.».

1.2. Абзацы одиннадцать и двенадцать подпункта 2.1.15 пункта 2.1 раздела

2 считать абзацами двенадцать и тринадцать соответственно.

1.3. Абзац первый подпункта 2.1.16 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой

редакции:

«При наличии разногласий по проекту правового акта, в том числе выяв-

ленных по результатам проведения оценки регулирующего воздействия, руково-

2

дитель структурного подразделения, готовящего проект, должен организовать его

обсуждение с заинтересованными сторонами с целью снятия разногласий. Если

после обсуждения разногласия не сняты, то неурегулированные разногласия по

проекту правового акта рассматриваются вице-мэрами или управляющим делами

администрации (в соответствии с распределением обязанностей), которые прово-

дят обсуждение с заинтересованными сторонами.».

1.4. Подпункт 2.1.17 пункта 2.1 раздела 2 после слова «подразделений» до-

полнить текстом следующего содержания: «, а также повторному проведению

оценки регулирующего воздействия.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управля-

ющего делами администрации муниципального образования «Городской округ

Ногликский» Вручинского С.В.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»               П.С.Кочергин